ПРОЕКТ
СОВЕТ  ХИЛОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СОЗЫВ 2025-2030 годы

РЕШЕНИЕ

«____» декабря 2025 год                              			              № ______
г. Хилок
О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты
труда муниципальных служащих муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденное
Решением Совета сельского поселения «Линёво-Озёрское»
от 26 июня 2024 года № 125

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Забайкальского края от                                  29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Постановлением Правительства Забайкальского края от 9 июня 2020 года № 195 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края» (с учетом изменений), руководствуясь Уставом Хилокского муниципального округа, Решением от 30 сентября 2025 года № 1.9 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления в Хилокском муниципальном округе Забайкальского края», Совет Хилокского муниципального округа решил:

1. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденное  Решением Совета сельского поселения «Линёво-Озёрское» от 26 июня 2024 года № 125 (далее – Положение) следующие изменения:
1) приложение к Положению изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»

	№
п/п
	Наименование должности
муниципальной службы
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	1

Заместитель главы сельской администрации

	8 315,0

	2

Ведущий специалист

	6 984,0

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025 года.
3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании Хилокского муниципального округа (https://хилокский.рф), а также разместить на официальном сайте Хилокского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://hiloksky.75.ru).

Врип главы муниципального района
«Хилокский район»							А.Н. Ермолаев

Председатель Совета
Хилокского муниципального округа				С.В. Черёмушкин

2